
 

 

Na temelju članka 55. Statuta Grada Koprivnice (“Glasnik Grada Koprivnice” broj 4/09, 1/12, 1/13 i 

3/13 – pročišćeni tekst) i članka 4. stavka 2. Odluke o osnivanju socijalnog vijeća Grada Koprivnice 
(“Glasnik Grada Koprivnice” broj 3/17), gradonačelnik Grada Koprivnice 06. studenog 2017. godine, 

donio je 

 
 

RJEŠENJE 

o imenovanju predsjednice i članica Socijalnog vijeća Grada Koprivnice 

 
 

I. 

 
U Socijalno vijeće Grada Koprivnice (u daljnjem tekstu: “Vijeće“), imenuju se: 

1. Željka Zetović, predstavnica Grada Koprivnice, za predsjednicu, 

2. Sonja Bojić, predstavnica Centra za socijalnu skrb Koprivnica, za članicu, 
3. Biserka Golubić, predstavnica Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, Ispostave 

Koprivnica, za članicu, 

4. Adela Sočev, predstavnica Gradskog društva Crvenog križa Koprivnica, za članicu, 

5. Ružica Vrhovec, predstavnica udruga građana iz područja zdravstva i socijalne skrbi 
(iz Udruge invalida Koprivničko-križevačke županije), za članicu. 

 

II. 
 

Predsjednica i članovi Vijeća imenuju se na četiri godine. 

 

III. 

 

 Sukladno članku 2. Odluke o osnivanju socijalnog vijeća Grada Koprivnice (“Glasnik Grada 

Koprivnice” broj 3/17), zadaće Vijeća su:  

 sudjelovanje u kreiranju socijalne politike Grada Koprivnice u skladu sa zakonskim 
propisima Republike Hrvatske, 

 iniciranje donošenja odgovarajućih propisa i rješavanje pojedinih pitanja iz područja 

socijalne skrbi u lokalnoj zajednici, 

 donošenje prijedloga odobrenja određenih pomoći samcima i kućanstvima radi 

podmirenja troškova osnovnih životnih potreba, kao i pomoći radi davanja podrške u 
samostalnom zadovoljavanju osnovnih životnih potreba te njihovom aktivnom 

uključivanju u društvo, sukladno propisima o socijalnoj skrbi,  

 poticanje primjene djelotvornih mjera radi zaštite životnog standarda i primjerene 

skrbi o djeci bez roditelja, djeci bez odgovarajuće roditeljske skrbi, djeci s teškoćama 

u razvoju, djeci i mladeži s poremećajima u ponašanju, djeci i mladeži ovisnicima, 
djeci i odraslima žrtvama nasilja, višečlanim obiteljima, obiteljima skromnih 

materijalnih prilika, nezaposlenima, osobama narušenog zdravlja, osobama s 

invaliditetom, starijim osobama, invalidima iz Domovinskog rata, članovima obitelji 
invalida, poginulih i nestalih u Domovinskom ratu, članovima obitelji smrtno stradalih 

hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata, beskućnicima i drugim skupinama građana 

kojima prijeti socijalna isključenost, 

 suradnja s ustanovama socijalne skrbi, odgojno-obrazovnim, zdravstvenim i drugim 
ustanovama, te udrugama građana u lokalnoj zajednici. 

 

IV. 

 

Administrativno - tehničke i druge poslove za potrebe Vijeća, obavljat će Upravni odjel Grada 

Koprivnice nadležan za socijalnu skrb. 

 
 



 

 

V. 

 
Ovo Rješenje objavit će se  u "Glasniku Grada Koprivnice". 

 

 

KLASA: 550-01/17-01/0011 

URBROJ: 2137/01-04/3-17-2 

Koprivnica, 06.11.2017.  

 
 

     GRADONAČELNIK: 

  
 Mišel Jakšić, prof. 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Sukladno Odluci o osnivanju Socijalnog vijeća Grada Koprivnice („Glasnik Grada 

Koprivnice“ broj 5/05 i 5/09), članovi Socijalnog vijeća Grada Koprivnice imenovani su Rješenjem 
gradonačelnice Grada Koprivnice o imenovanju predsjednice i članova Socijalnog vijeća Grada 

Koprivnice, KLASA:551-01/13-01/01, URBROJ:2137/01-04/3-13-40, od 24.09.2013.g., na mandat od 

četiri godine. 

Na 3. sjednici Gradskog vijeća Grada Koprivnice, održanoj dana 20. listopada 2017. godine, 
donesena  je nova Odluka o osnivanju Socijalnog vijeća Grada Koprivnice kojom je promijenjen 

sastav, te broj članova smanjen sa sedam na pet. Naime, prema novoj Odluci, Socijalno vijeće je 

sastavljeno od po jednog predstavnika Grada Koprivnice, Centra za socijalnu skrb Koprivnica, 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, Ispostave Koprivnica, Gradskog društva Crvenog križa 

Koprivnica i jednog predstavnika udruga građana iz područja zdravstva i socijalne skrbi, dok su u 

prethodnom sastavu bila tri predstavnika navedenih udruga. 
Obzirom da je dosadašnjem Socijalnom vijeću istekao mandat, a donesena je i nova Odluka o 

osnivanju Socijalnog vijeća Grada Koprivnice, predlaže se gosp. MIšelu Jakšiću, dipl. oec., 

gradonačelniku Grada Koprivnice donošenje rješenja o imenovanju predsjednice i članica Socijalnog 

vijeća Grada Koprivnice u sastavu kako je navedeno. 
  

  

 Nositelj izrade i predlagatelj akta: 
 

 Upravni odjel za društvene djelatnosti 

 Grada Koprivnice 

 
 Pročelnik:  

 Darko Ledinski, prof. 

 
 

 


